Jednocześnie Rada, uznając, że dotychczasowy sposób utrzymania
kontroli pierwszeństwa zgłaszających się o pożyczki okazał się nieodpo­
wiednim, postanowiła, aby 1-o dotychczasowi kandydaci, którym potyczki
jeszcze przyznanymi nie ■zostały, wezwani byli o złożenie potrzebnych doku­
mentów wedle reskryptu Kommissyi Rządowej spraw Wewnętrznych z dnia
27 stycznia (8 lutego) 1862 r. .V 21058116680 z terminem prekluzyjnym do
dnia 31 grudnia r. b. z tern nadmienieniem:

a) że dopełniającym żądanych formalności zachowane zostanie pierw­
szeństwo w kolei dotychczasowej przed nowymi kandydatami:

b) że niedopełniający do końca r. b.

Hr. Berg zwrócił się dnia 27 września (9 października) 1871 r. do
Magistratu z poleceniem rozważenia sprawy wznowienia wydawania poży­
czek czasowo wstrzymanych przez Komitet Urządzający. Magistrat sprawę
tę rozważał kilkakrotnie i nigdy nie miał wątpliwości co do konieczności
wznowienia akcji, której potrzeba dawała się w wysokim stopniu odczdć
niezależnie od tego, że powstało już wówczas Tow.

dziesięciolecia zeszłego wieku bardzo
był ostrym zarówno wskutek wzrostu miasta przy małym ruchu budowla­
nym w pierwszych latach popowstaniowych, jak i wskutek zniesienia wiel­
kiej ilości domów ze względu na budowę Cytadeli. Poglądy Magistratu
Prezydent przedstawił Namiestnikowi w raporcie z dn. 13/25 czerwca 1872
roku wraz z projektem zmienionych prawideł. W raporcie tym i dołączo­
nym referacie Magistrat podkreśla, że pomimo znacznego zmniejszenia się
ilości domów, zwiększenia się ilości mieszkańców i niezmiernego podro­
żenia mieszkań o przeszło 25$, budowa domów nowych całkowicie została
wstrzymana, chociaż w środku miasta znajdują się puste place i niskie,
czasem nawet—drewniane domy.